
SVENSKA JARNVAGSSKLUBBEN

INBJUDER TILL ÅRSMÖTESRESAN

DACKE EXPRESS
8 - 9 MAJ 1993

1993

INNEHALL

Sid 2

Sid 3-4

Sid 5-6

Sid 7-8

Upplysningar
Tidtabeller

Fotokörni ngsski sser
Kopia på äldre grafisk tidtabell

Till denna mapp bifogas turistinformation med stadskarta för Oskarshamn.



SJK DACKE EXPRESS Sid 2

UPPLYSNINGAR
SJK RESOR hälsar Dig välkommen till årsmötesresan DACKE EXPRESS. Arrangemanget har blivit verklighet
genom ett fint samarbete mellan SJK RESOR, Södra Stambanans museisektion och BK-TÅG. Läs noga igenom
nedanstående anvisningar, tag del av tidtabeller och fotokörningsskisser. Tänk på att detta är en resa för oss
"Järnvägsvänner" så en stor diciplin krävs av alla om program och tidtabeller skall hålla. Gör dig "hemmastadd"
på tåget, trivs tillsammans med andra SJK:are och mycket nöje!

Reseledare SJK-RESOR Sten-Åke Bergholm, Thomas Walldow, Hans Kellerstam

Tågpersonal Tågbefälhavare: Dan Olson
Stefan Löfgren

Lokförare B 1 135: Roger Lundberg
Herbert Paalberg

Eldare B 1 135: Allan Gustav.sson

Bosse Olsson

Henrik Pehrsson

Lokförare T44: Sven-Åke Löfgren
Lokförare Yl: Crister Lindfors, BK-TÅG
Serveringspersonal: Inga-Lill Karlsson

Camilla Sjöberg

Samlingssignal En minut före avgång från stationsuppehåll eller fotokörning blåses "en
lång" med lokets vissla/tvfon. Detta innebär omedelbar på-stisning!!!

RESELEDNINGENS OCH TÅGPERSONALENS ANVISNINGAR
SKALL FÖLJAS OMEDELBART!!!

Information Förutom denna resemapp kommer tidtabeller mm att anslås i vagnarna. Vi
skall även försöka lämna så fullständig information som möjligt muntligt
inför varje uppehåll.

Mat på hjul I B13S-vagnen erbjudes en prisvärd lunch både lördag och söndag. Vad
som erbjudes finns anslaget vid serveringen.

Lunch serveras: Lördag 8 maj kl 1 1.40-14.00
Söndag 9 maj kl 14.00-15.30

I övrigt kan du köpa kaffe, drycker, bröd, choklad mm under hela resan.
Observera att på söndagens resa med YLorna medföljer ingen servering.
Om vagnarnas ordinarie kaffeautomater fungerar kan vi givetvis använda
dessa.

0

Årsmötet Avhålles kl 19.00 på FORUM, Södra Långgatan 15-17. För de som be.ställt
middag serveras denna kl 20.00 i FORUMS festsal. Efter maten erbjudes
alla middagsgäster en stunds underhållning på SAGA-biografen med
skrattsuccén "Stinsen Brinner" av och med Galenskaparna och After Shave.
Föreställningen planeras starta omkring kl 21.30.

Logi Logi är reserverat för de som beställt på Sjöfartshotellet. Då efterfrågan på
logi varit större än väntat har några fått rum på hotell POST. Vad som
gäller för Dig framgår av din biljett. På söndag morgon serveras frukost
från kl 06.30 på bägge hotellen.

För att du skall hitta i Oskarshamn finns en stadskarta med i bilagd turistbroschyr. Kartan har följande
utmärkningar:
1: Järnvägsstationen 4: Sjöfartshotellet
2; FORUM 5: Hotell Post

3: SAGA-biografen



SJ K DACKE EXPRESS Sid 3

TIDTABELL LÖRDAG 8 MAJ 1993

Plats Ank Avg Upplysningar

Nässjö 07.20

Tranås 08.05 08.10

Mjölby 08.37 08.42

Linköping 09.13 11.00 Tillkoppling av A2, BC2T från Stockholm.
Vatten tag ning, tåginöte med rst 3606

Sturefors gamla station 11.12 11.16 Km 13.0

Bjärka Säby 11.24 11.37 Foto kör ning 1:1

Bestorp 11.43 11.47

Rim forsa 12.08 12.12

Km 51.2 Tjustad 12.26 12.38 Foto kör ning 1:2

Kisa 12.48 13.00

Km 65.4 Korpklev 13.08 13.18 Fotokörning 1:3
Km 69.8 Verveln 13.23 13.38 Vattentagning
Verveln hpl 13.40 13.42 Endast påstigning för de som promenerat från

Km 69.8

Gullringen 13.57 14.01

Vimmerby 14.21 14.30 Extrabevakad. Tågmöte med rst 3610
Storebro 14.44 14.48

Km 112.2 14.50 15.00 Fotokörning 1:4

Km 115.6 Ickornetorp 15.05 15.15 Fotostopp vid brandövningsplats
Hultsfred 15.25 16.30 Vattentagning, tågmöte med rst 1070
Km 100.8 16.45 16.55 Fotokörning 1:5

Km 110.0 Rynningsnäs 17.02 17.12 Fotokörning 1:6
Oskarshamn 17.45

Ovanstående tidtabell kompletteras med muntlig information ombord på tåget.

Efter ankomst Oskarshamn sker växling av vårt tåg av Oskarshamn hamns Z65, (fd SJ Z65 549).

För intresserade avgår en Yl kl 18.00 via Skeppsbron och ut till norra hamnen. Den beräknas vara åter
till stationen kl 18.25. Deltagare som skall bo på Sjöfartshotellet kan medfölja tåget och avstiga på
Skeppsbron som ligger cirka 300 meter från hotellet.

Med reservation för ändringar.



SJ K DACKE EXPRESS Sid 4

TIDTABELL SONDAG 9 MAJ 1993

Plats Ank Avg Upplysningar

Oskarshamn 08.00 Yl+Yl

Km 135.0 08.12 08.20 Fotokörning 2:1

Berga 08.32 08.45 Ex trabe vakad

På sträckan Berga-Sandbäckshult och åter finns ingen tidtabell upprättad. Vi går som
växlingsrörelse med sth 40 km/t. Vi räknar dock med många uppehåll. Dessa kommer att
annonseras ut via tågets högtalare.

Berga 12.20 12.30 Extrabevakad

Mörlunda 12.52 12.56

Rosenfors fd station 13.01 13.05 Km 98.4

Målilla 13.09 13.13

Hultsfred 13.28 14.00 Tågbyte till vårt lokdragna tåg. Tågmöte med rst 1067
Ingatorp 14.29 14.35

Hjältevad 14.40 14.45

Km 42.1 14.48 14.58 Fotokörning 2:2
Bruzaholm 15.01 15.06

Eksjö 15.30 15.40 Extrabevakad. Tågmöte med rst 1069
Km 14.2 15.47 Fotokörning 2:3. Fotokörningsdeltagarna promenerar

till km 13.6 "Breviksgubben" där påstigning sker
Km 13.6 16.05

Ormaryd 16.09 16.14

Km 6.0 Långarum 16.20 16.30 Fotokörning 2:4

Nässjö 16.40 Vagn A2 och BC2T tillkopplas tåg 44

Ångtåget kommer att gå Oskarshamn-Hultsfred med B 1135 backgående enligt nedanstående
tidtabell. Tåget är upplåtet och annonserat för allmänheten.

Oskarshamn 10.00

Berga 10.45 10.55 Extrabevakad

Mörlunda 11.25 11.30

Målilla 11.45 11.50

Hultsfred 12.10

Ovanstående tidtabell kompletteras med muntlig information på tåget.

Med reservation för ändringar.



SJ K DACKE EXPRESS Sid 5

FOTOKORNINGAR LÖRDAG 8 MAJ

f  sct AUVA Vav\-^Å e.v\ bfcx bilA.Fol^' (xvnv I sv\« M oja.fv\öL J

FOTOKOftNING

Id
VID INftRTS-
SEMAFDRE^l I

lUV-

IfS-A" n

rftStiöMvjq'
'  ( ^ ' STATlOlsJ

^-\0^ Eflfv |oloUöirv^iw^cv\ l\ll pla^^ovwv daf pdsli^/^iog sVff.

PCTOKORNING

1:2
VID BVU
T3l)8TftD
KM. 5l.i

Kisa

'5\') Jt.Av/ . b 1 ̂
/pA.k5n.-.>j ̂  J

^ I .

T^osUJs

liGv» <x

Foivflri Wwv»vtq
I  l in > v v L\ M I 1 M

FOTOKORNIN6

1:3
KöRPKieV
KlYl.fo5.W

13.08-I3.I&

^p|.

<1 1 1 1 IVfW> '
VeA/il\/i

Fc.ioposrt>'«>M p<x b«'OH , t>e opp ̂ oV ̂ aggVad

roTOKORKINä

1:^
Sfl) SIORtWD
KM. 112.2

IH.50-I5.0O

•»

Öppen än^syyiari/C
STOiiEBRo

<  > I i 1 I I 1 I \ 1 V I I t-> ' ' > ' ' ̂
FärÄ<iU.^v\iA^

FDTOKORNING

1:5
5T. ABV
KIV\. 100.%

c 1 I I I I I I I
MÖRmNDP\

I  > I I I I I I t I I

TT
inoqov/Obe)

WALILLA
I  I V M I t I >

Riir<j»iVctv>Jvifl

FOTOKORNING

1:6
SERGSSRftRNlUG
R^INNINGSNKS
K^^. IID.0

17.02-17.12

I- 1 1 A'''\ ̂  r '' 1 1 ' I n '' " I' 1 1 1-*-^

5'!/=* ^f^fSjkarni^p
^BS PMsen Saknar shkti, yiiefsi foesikii'^.



SJ K DACKE EXPRESS Sid 6

FOTOKORNINGAR SONDAG 9 MAJ

POTOKORMIM6

2=1
ÖST MCtKHUir
m. 1^.5.0

0%.\l-CA.'io

lilc«o ^(i<j
^^/pisitonmo

Be<5c. / ̂ ^ ^ ^
< I I I I i I t I > I t I » I I—E-1—\ \ \ \ \

4^

SKöv/ft-/ o**i*ide
I

Färdri W4i»\Ci49
I  I » M I » M >

OsVJatsV)ausAi\

Pg sifftcKarv 'Re/qa" SD/^^b(xcU£V\oli-bty (^ov Som Växlings ~
YÖif^lse. Ivi^evN "lid^atfcl-L £^&v^c!!r upDVg4\ö>cL. Vi' plavNcrav 6x\Acx
rr\aY\(^a Opp€V\gll ocV\ To\oUoV/\i/1^0<, lY>-{oYVY\a^iov\ IftWWi^S Via
Vl-oYinas V\c>^Wa/^sys.^CYYi. Sawllm^ss^^v^alev^ "ev> läv\^" ^Sllev som

fotokösmiMg

2=2
VÄST HJÄLTEVAD

KWl.'l2.l
Ikhi-14.58

Fo4o\»v»{t p& ,.

\  M3ALTEV/\6

1 n fsd /FftsVi<^VN\A9
POTOKÖRNIUG

2=3
SREVIK

KM.lHi-l-l.fo

15.m- 1É).05

ORMARVO ^^-h^lCT' . V<VM. 13.6,

pdsliflvsivtö —^

ET4e< iåokibtUiUW Mwi lM.2.
To4ok.!;/n\Af. ViA Kvw IM.g
sVti pTowiervod pa Urvwidnew
upp 4»1\ 2>vcvikitiolo^v>, V(W IS.G^ / / 7 1
h&r ikev SedftVN pdsb'^v\Cr\^. Avsk<jwin<j

roTOKÖRlOIKiG

2:^
LÅUEARUIA
KW. fc.O

16.20- I6.2i0

\ \r l-—
^ 1 Pd /AVtk^vsi^l , S€ Opp ̂ ö* lc»oa\<ddi.

Ii*itv^ Vacj

^•2,2'3,2'4 ov du^ttlviU"laclt -^o-loUöVv^iwffa^, 1^4'.qv\
(jw T<ftYY^s4 ocV\ ̂  113>5 sii^V ocVi tcC'H>/iiTf\d.TikgtV l^civ^ alHso

■To^o^fa^tfftS 4yd -ffåw sawiwioi -^WplaU yyrew witd öliWa cifa^WaUe< ^



Ö4

r-

3
c?5

SJ 2 Trafiksektionen
. 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 12 13 14

Ny utgäva . . a A f\
1 sepf 1960-27 maj 1961 N P 1 60 2 ts

■? Linköping C
7 ft /» ftntnfirmnit Uf)

Linköping
I ^ Tannefors

nackefors

5/ ?f T
(V re (Q 6y j

Hovetorp
BJärka

Bes torp
arnvik
nebachen

ro kind

KgssleaalenJ
Gardala

Opphe
Rim forsa

7ko Slatmon

Kolerors

Kisa

hQrpklev
Keryelns

VeryKcin

Bjorkhu/t

Gu/lnngen
SliLshult

Södra Vi
Fågelhem

VI mm er by

Soinehuit

Storebro

i?'«

(Mlvk)

Avg
y9 \UI

Hultsfred (II)

BJärka- Säby

Mormorsgruvan
(Malm V! ken)

Åtvidaberg (38)

?'«;///

'  3is\ *7
31 (F tu

My

• S vh

Rot^

1
1

I>\!î

Å
A

1

1  11
i

1

1

/

T

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Mjölby (2)

Väder stad

Svarisnals

Ro k

Hedas/att

liästhoJmen
Odeshög



oo

."H
oo

SJ 11 Trafiksektionen

41

Ny utgåva |. ■ a / f\
1 sept 1960-27 maj 1961 IN fl OU 11 fs

Nässjö (ii)

(Blankefall, km 8,'i)
Ormaryd

Mariannelund
Mariaanelunds grusgrop(/p)
Emarp f/p)

53J.II

>2 39

i' 29.5- 51.5.(,0

I.9.M-27.5.61

!)'Se. tSgets tjtdt

3■ r.i26iY i N-Oh, H Hf-Oh

Bruzaholm

Hjälte vad
Ingatorp

2/^263yi Framgår tiU resp utoir från
2264YJ hamn de dagar ^isbybåten gatgir jrån

/8 \55S
Oskarshamns

\bu håfrn n/fr VaUnas (Ip)

Lönneberga
Silverdalen

Hud llulin^sryd(lp)Od.spA

Hult sr red (u)
27 t

t
s tig

381 5 tig

Hagelsrum (Ip)
Målilla (II)
Rosenfors

Mörlunda

Rymngsnas (Ip)

Li/lsjödal

Slalhull(lp)
Bohu/t (Ip)
Möckhult

Forshult

Oskarshamn {II)

Oskarshamns hamn



SVENSKA

JÄRNVÄGSKLUBBEN
jV.O.J.

N Ä S S J Ö-O S K A R S H A M N S

J Ä R N V G

ORUAKTO

ösren.

®  \(" I .OÖTLAMO
it.iL ijtiuU-'

,^u AMOLM

LOM.

MULTSf

Ziioi»

^f<U.A
WOStNfcni

/RLUNOA

• A. A^RTni{<0SnA5

•»jusjooiwr

flidx A
08I»T. »AStllKgll^ \ U

*rr^.j.,v t. A M
"08HT, ^

?  aon<jlr^a'\ \\/^
■  /

5I

•.U..»1 ,~inwirt

d o

AO

9 iiaj

15193

SJK SESOR



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

"BQCICtVBAIM"

Av Kjell Åghult

Järnvägens smeknamn har förklarats på ett par sätt: Let tycks allra
först ha knutits till fairlielokeni "bockaloken" (Se nedan).

Följande litteratur finns:

- Gustaf Clemensson: Nässjö-Oskarshamns Järnväg 1874-1924» 1924

- Sara-Lisa Adell: Näs sjö-Oskarshamns Järnväg 1874-1974» 1974

Let senare arbetet är standardverket om NOJ, modernt, koncist och
uttömmande. Nedanstående är ett sammandrag av boken med vissa kom
pletteringar.

- O -

ZIIG5LSKT 3YGGL OCH 5IIGBLSKT ÄGL

Oskarshamns järnvägsplaner föddes samtidigt med södra stambanan.
En tidig framstöt om utförande som statsbana avslogs - återstod
byggnad i enskild regi. Let definitiva beslutet om linjedragning
togs 1868-12-04 på ett välbesökt möte i Klövdala, gästgivargård
nära Målilla: Banan skulle gå över Eksjö i st f Vetlanda. Att fi
nansiera järnvägen i Sverige visade sig dock inte möjligt.

En inflyttad engelsman, brulcspatron H Milne på Virum, hade dock
önskvärda kontalcter i hemlandet: Entreprenörfirman John Horton
(Ä Sons åtog sig både att bygga banan och bli huvudägare (2/3 av
byggsurama!! si-rulle betalas med värdeparper i järnvägen), IComrlette-
rande pJctieteckning gjordes av främst städerna Eksjö och Oskars
hamn, jesGutom erhölls statcansiag. kässjö-Oskarshamns Järnvägs AB
bildades I86G-O6-I7 med bl a Hr H'MnG'"I'"styreIsen7 ~

Första spadtaget togs 1869-04-01, Byggperioden blev utdragen då
bl a Horton ä Sons kom på obestånd 1672, Till ny entreprenör an
togs f:a Clark, Punchard cc Co, För de finansiella turerna - som
blev mor och mer invecklade - hänvisas till böckerna i inledning
en.

Trafiken öppnades enligt följande:

- 1870-10 Oskaxshamn-Forshult, provisorisk gods trafik
- 1871-02-01 Porshult-Berga, d:o
- 1872-05 Nässjö-Eksjö, d:o
- 1675-05-07 Samma sträcka, allmän trafik
- 1875-05 Berga^PLOsenf ors, provisorisk gods trafik
- 1875-11 Rosenfors-Hultsfred, d:o
- 1874-06-29 Oskarshamn-IIultsfred, allmän trafik
- 1874-11-04 Eksjö-Hultsfred, d:o

Banan byggdes med enklast möjliga standard: T ex var rälsvikten
endast 22,3 kg/m, Letta och annat medgav enbart 8 tons axellast
och sth 32 km/h. Även stationerna utrustades mycket sparsamt.

Järnvägens förvaltning fanns'ursprungligen i Oskarshamn men flytta^
des 1878 till Eksjö, där verkstaden placerats.

Engelsmännen slculle även skaffa rullande materiel. Loken blev av
Robert P Pairlies särpräglade patent; Två ångpannor tycktes fästa
rygg mot rygg, men konstruktionen var genomgående. Förare och eldare
fanns på var sin sida om denna. Två fyrkopplade drivboggier bar upp.
KOJ och Hallsberg-Hotala-Mjölby var enda svenska banor med fairlie-
lok. Märkningen var f ö IJOI (Nässjö-Oskarshamn Ironway),

Redan från början klagade man på loken, men de kunde inte bytas ut.
Under hela 1800-talet var järnvägens ekonomi alltför svag och någon
avkastning till England blev det aldrig (VL var f ö engelsman många
år och årsredovisningarna trycktes även på engelska). Förbättringar
skedde ytterst långsamt. Uttrycket Nästan ̂ duglig Järnväg tillkom
denna tid. "" "



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

iln bibana tillstötte snart, Timmerby-nultsfreds Järnväg, Den öppnades
1877-08-01, Den var till en början sjaTvs^anaig^men"a3jninistrerades
och trafikerades av HOJ,

HOJ-papperens dåliga kursvjirdon observerades mer och mer i "Tngland,
Många intressenter ville få ut vad som gick och sedan frånträda, T5n
ansedd svensk bankir, Carl Cervin, fick veta detta av affärskontak
ter, Ked några finanspartners menade han, att en NOJ till rätt pris
kunde utvecklas till en god affär.

SATSA OCH FÅ ÅTER

Engelsmännen löstes ut, ITässjö-Oskarshajnns llya JärnvägsAD instiftades
1898-01-28, Den nya balansråRnlngén^oinsTot^bärärca^TT^^av föregånga
rons men växte snart. Bankirfirman tog över VD-stolen. Cervins upp
gick med tiden i Skandinaviska Banken, som förblev IIOJ finansiella
ankare,

Vimmerbybanan införlivades 1899, ^fter ÖC.T tillkomst hörde den dock
mera samman med denna och såldes dit 1907 01-01.

Pinansintresscna satsade i HOJ vid räfct t.idpunkt: Rlronomin i öst-
snåland började växa med ökande affärer i all trafik. Hela produk
tionsapparaten förnyades, även om det tog tid:

- Dy rullande materiel. De sista fairlieloken slopades 1911,
- Upprustning av spåret. Genom punktinsatser kunde sth höjas till

50 km/h redan 1899»
- De flesta stationshus om- eller nybyggdes.
- T-semaforerna i trä bj^ttes mot normala semaforer framför ingångs

växlarna.

Prägeln av totalupprustning avtog efter hand och investeringarna
blev mer vardagliga, Sxtraordinär blev dock verkstadens brand 1922.
Den fick helt njoippbyggas. Hultsfreds "rangerbangård" blev klar 1921,

Den första busslinjen öppnades Rumskulla-Mariannelund 1924 till men
för ydrebanan. Trafiken, utökades 1929 med Nässjö-Eksjö, 1954 Eksjö-
Mariannelund, 1937 Hult sfr ed-Oskarshamn och 1938 Karlstorp-Marianne-
lund-Hultsfred, Hela banan vax därmed inkapslad. Någon samköming
mellan linjerna förekom dock inte och tidtabellerna var glesa.

Ångloksparken förnyades runt 1930 - flera sekelskifteslok slopades.
Nytillskotten blev fyra: Två stortanklok 1'D1' för godståg (Hr 30-31f
SJ litt, N5, Motala 1929), De hade föregångare i bl a kända NBJ 16 <
"Krassin". Vidare två tenderlok 1 'C-2 för persontåg (Nr 35-34» SJ
litt, L5, Motala 1931)* D denna omgång skedde även omfattande banar-
beten, bl a mänga brobyten, Sth höjdes från 50 till 75 km/h och per
sontågens körtid Nässjö-Oskarshamn kortades med runt en halvtimme.

Tre bjurströmslokomotorer köptes 1928-1934 för växlingen främst i
Hultsfred (Tvåskift) och Oskarshamn,

Morsetelegrafen ersattes av telefon 1935* '

1936 tillkom en tvåaxlig rälsbuss (NOJ. 10) som insattes i olika om- ^
gångar Nässjö-Eksjö och Ilultsfred-Oskarshamn, Tydligen passade for- ,
donet inte utan såldes till Dalslandsbanan 1940,

Eksjö (Normalspåret) hade I925 fått HOJ första huvudljussignaler. 1
1942 fick stationen fullständigt elektriskt ställverk av s k knapp- !
typ (Känd från Roslagsbanan m fl), En ljussignal för rangering |
fanns i Eksjö 1928-1979 - ovanligt vid privatbanorna,

HOJ första automatiska vägskydd kom redan på 1930-talet, Omkring
1940 avlöstes bom- och grindbevakningen på fyra platser av automa
tik, Den sista skivsignalen (Råsa) hade slopats 1932, T-seraaforer
fanns kvar endast vid tre lastplatser (lljältevacb Ip, Hultsfreds Ip
och Släthult),

Från 1939 användes enbart SJ godsvagnar i samtrafik, 1942-1943 köp
tes dock 50 nya vagnar av SJ standardtyper.



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

Det ovanliga med Tar och son som trafikchefer förekom: Emil Ev/enson
innehade befattnin{!:en 1096-1914 och sonen, civilinfjenjör Yn/rve
i:jortzberc, 195^'-1945» Liknande hade förelcommit nven i det engelska
bolaget: George Goslett vax VD 1075-''Ö93 och Fred, Goslett 1G94-1897.

SJ TÅG OCH 3K TÅG

HOJ inlemmades i SJ 1946-01-01 efter ett halvår som statli/jt bola^,

Skonomin hade vaxit god, bl a p g a krigskonjunkturema. Aktierna
inlöstes därför till 210 ̂  kurs, främst med statsobligationer,

Eksjös roll som järnvägsort avtog. Verkstadstjänst och administra
tion flyttades till främst Ilässjö, Åkande tjänsten ?-vvecklades
långsammare - in på 1950-talet fanns förare och konduktörer nå
orten. Busstrafikens administration levde kvar betydligt längre,

ilOJ-loken blev kvar nå hemmaplan. Persontågsloken (Litt, L4, L5 och
L29) kördes i ett gemensamt omlopp, I godstågen kompletterades 115
med E och E2,

"e-SpLsJisskiftet 1946—Oo—05 innebar bl a rälsbussarnas återiiomst.
Dels inrättades ett lokalt tågsystem Nässjö-Eksjö (Ersatt av SJ
Buss 1965-05-50), Dels kom snälltåg Nässjö/Linköping-Oskarshamn,
Dessa klassades om till snabbpersontåg 1959-05-3^*

Pjärrgodstågen ordinarielades - NOJ hade kört dem som extratåg.
Den utdragna lokalgodstågskömingen delades i Hultsfred, Den
omarbetades på nytt 1959-05-31,

Verkstaden i Eksjö kom på nytt i järnvägsbruk 1948, AB Ilärstaver-
ken (Utlokalisering från stockholmsområdet) tillverka.de rälsbussar
där till 1957# Företaget bytte 1951 namn till AB Slcsjöverken,

Persontrafiken omlades till Y6-fordon 1954, Postkupén (Mot slutet
nr 252) överlevde "12-majrevolutionen" I968. Den indrogs först
1975-06-01, SJ sista i motorvagnståg,

Y6 ersattes av Yl 1981. Ilultsfred var länge landets främsta "mo-
torvagnsknut" med séldana tåg åt fem håll,

Dieseldrift i godstågen började införas ca 1958 med T21, någon gång
i multipel, 1961 kom två uddalok: Det var de gasturbindrivna T6 206
(Fcrsökslok från Motala Verkstad) och T7 207 (f å 3NJ "'5» "Ilånrpke—
ten"). Succén blev måttlig, 1962-1963 tog T45 över, numera ersatta
av T44. Resorvånglok fanns dock kvar i Nässjö till enokens slut
1972-04-01,

Byte från 54 till 45 kg/m räler inleddes nå 1950-talet, bl a för
högre lastvikter, P g a. anslagsbrist stannade arbetet många år vid
Ilöckhult och blev klart till Oskarshamn först 1985.

Fältproven för SJ övergång till betongsliprar gjordes i Småland,
I makad.araballast skedde de på stambanan men även slipramas egen
skaper i grusbädd slrulle testas, 1953-1983 var km 22,9-23.9 Eksjö-
Kult försökssträcka för detta,

Vägbevakningen var resurskrävande: Ett tå.g Nässjö-Oskarshajnn fordrade
personal på över 20 platser (Stationer och linje). Anläggningarna
automatiserades därför 1950-1970, Särfall blev stationerna Eksjö
och Oskarshamn (O. utan bommar). De utrustades för obevakad köraing
först 1978-05-28, Phidast Ilultsfred kräver numera tjänst för alla
tåg.

Ett längj planerat elektriskt ställverk i Ilultsfred (llormalspårs-
delen) togs i bruk 1971-11-01.

SJ stora omorganisation 1964-07-01 förändrade administrationen:
Huvudort blev Växjö i st f Nässjö, Lokalt grupperades stationerna
i Nässjö, Hultsfreds och Oskarshamm trafikområden (lled revir även
på anslutande banor). Vid nästa organisationsändring 1972-1973
blev Norrköping regionhuvudort, Hultsfred och Oskarshamn inordnades
i Nässjö trafikområde, I HYA SJ 1988-07-01 fördes linjen till
malmöregionen,



\
SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

1964 års omor/xanisation avså^ också frakts fcycke^xodset. Knutpunkts
systemet (Uppbygfxt pä 33 terminaler) driftsattes 1964-07-06. Termi
nalorter för f d HOJ blev Ilässjö och Ilultsfred (Hed även andra revir).
Hytt mafjasin hy^gåes i Hultsfred. Distributör där blev Lastbilscent
ralen, underentreprenör till Svelast. I näs s.jö område t tågbef ordrades
godset till I975-O3-O5» då nytt magasin togs i bruk. Det gajnla kunde
inte nås med vägfordon.

Styckegodset förblev olönsamt och omorganiserades på nytt. I slutet
av 1970-talet nedlades de tre minsta knutpunkterna; Ilultsfred blev
ren lokalort 1978-05-28. Godsslaget blev 1982-10-01 egen division.
Trots stora ansträngningar kunde trenden ej vändas och Styckegods
divisionen upphörde 1987-01-01.

Driftradio infördes 1983* Telestolplinjen revs några år senare.
Linjestationerna kommunicerar nu helt på radio och rikstelefon.

Trafiken på de många smalspårsanslutningarna upphörde efter hand:
Anneberg-Ormaryd hade nedlagts redan 1935. I Eksjö avvecklades
smalspårstrafiken 1954/1968 (Persontrafik/godstrafik), i Ilultsfred
1984/1981 (Undantag: VUVJ säsongst.-afik), i Målilla 1961/1956 och
i Oskarshamn 1966/1963. Berga blev ett särfall: Persontrafiken mot
Kalmar försvann 1968. Linjen breddades 1978 men godstrafiken ned
lades 1989.

I HYA .'J 1985 klassades f d KOJ som länsjärnväg. Länstrafiken kunde
nu uppdra nersontägskömingen åt varje godkänt järnvägsföretag.
Anbud infordrades. 1989-11-23 beslöt länshuvudmännen att ge upp
giften till en helt ny aktör, BK Tåg AB i Vetlanda.

"BK" står för Bror Karlsson, Han startade 1928 busstrafik Harianne-
lund-Paulistrnm-Vetlanda, numera länstrafiklinje. Basort var tidiga
re Mariannelund men är alltså nu Vetlanda. BK-gruppen leds i dag av
sönerna,

BK Tågs uppdrag var nytt i järnvägssektom. Det trädde i kraft vid
tågplanesl:iftet 1990-05-27, varför organisationen snabbt måste byg
gas upp från noll. Tidigare SJ-resurser gav dock understöd.

BK Tåg har lyckats bra i sin hittillsvarande nisch: Ren tågkörning
i entreprenad i länstrafikens taxe- och tidtabellssystern.

Ännu en entreprenör tillkom 1993-01-04, d®nna gång åt SJ Gods:
Smålandshamnar AB övertog växlingstjänsten (Och lokoraotom)i
Oskarshamn.

.  .-Je



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

SONQL. GBSERALTULLSTYnELSENS KUNGÖRELSE,

Ang.^kcndo förslindniiig af nederlags- och trnnHitiipplngsgods å
Norsholm—Vcstcrvik—lluUsfreds snint NUusjö—OskarslianiiiH

jerii vägar;

i-i/ve» i Stockholm <len 28 J/ar# 1887.

J^ongl. Gencraltullst} r(jls(3n hur liilrigenom volat till allmnn kännedom
iiieddcla, att, sedan luls iralikkornitcu lör Norshoiiu—Vestervik—Huits-
frcds jernvngar, dels ock direktionen för Nllsajö—Oskaraliamns jernv.tg
iklfidt sig sådan ansvar!'jh( t, som i $ 05 mom. 2 och § 112 af giUIande
ti.dlstudga föroskiifves sasoin vilkor lör utr ncderiugs- och transitiipplngs-
goil-' ma kunna u (nskilda. jernvJlgur heforilrns, hinder icke möter för
försJlndning af dylikt gods till ocli iVAu stJlderna Vestervik och Oskars
hamn med begagimnde af niimnda jernvllgar; dock att ploinbering under-
kastadt. gods tills vidaia* ej må försllndas uti plomberade vagnar å Nors-
holm Vestervik—Ilulrsfnnls jernvnirar utan bör för befordran a denna
trntikhul dylikf gods inneslutas i större slutna och plomberade korgar
eiler lador idler ock ii värj»; kolli för .sig plomberas. Stockholm af Kongl.
GcneraltulLstyreisen dmi 28 Murs 1887.

A. G:s<)n hen ni en.

yi. Skjöldebrand.

KÄLLOR OCH KALLmTERIAL

Kjell Aghult Inledning "bOCKABANAN", Tekniska uppgifter,
kilometeravstånd och kompletterande uppgif
ter om stationer, signaturer & tidtabeller.

Svensk Författnings-Samling Kungörelser.

Sveriges Järnvägsstationer CRBIS 1948 Bilder och industriuppgifter.

Jubileumsskrift 1874 - 1924 Bilder, kartor och aktier.

Svenska Järnvägsföreningen 1876-1926 Bilder, linjekarta och höjddiågram.

Egna uppgifter, grafiska tidtabeller, kompletterande signaturer, viss banda ta,
bangårds skisser och sammanställning.

Gun-Britt & Ake Jannesson

Bangårdsskisserna från åren 1931 - 1935-

12



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

1896. SVENSK FÖRFATTNIN&S-SAMLIN&. ¥ 2.

(l)cttn imnimor Imr från fryckc». iitkoniiiilt ilen I& Februari 1890.)

IvONGL. Ma.I;TS nådiga KUNG0HEI.SE,

aiigaeiidc IVilict Trdn iitmUtiiiii^ för pension från Nässjö—Oskars-
liainiis jcrnviigs tjcnstcniäns ocli bctjcntes pensions- och

nnderstödskassn;

jifrrii .l/>n 2' i ./uiifhiri

Vi OSCAli, metl (jliiils nriile, Sveriges, Norges, (Jötcs och YcmiIcs Konung,
göre veicrligt: .'.tt Vi iiujfl niilcclning af un utaf direktionen för Nässjö
—Oskarshamns jernvägsaktiul)nlag gjord undurdjinig ansökning funnit godt
förordna, att pension, utgående från Nässjö—Oskarshamna jernvägs tjenste-
luäns och iict.jentes pensions- och iindcrstödskassa, ej må för pensionärs
gäld tagas i mät.

Det alla, som vederbör, hafva sig hörsainligcn att cfterrätta. Till
yttermera visso hafvc Vi detta .'ucd egen hand underskrifvit och med Vårt

Stockholms slott, den 24 Januari 1896.Kongl. sigill bekräfta låtit.

OSCAR.
(L. s.)

Ci.aK.s WEnsÄLL.

(Flnansdopartemoutcf.)

Q

O
Ma',SI

-"i

« C 2 -8
o M

CO 3i 1-1

.O

:=.-5"y

Ij; W v*

§) CO

pi
X  js" »Il
|1

j ls S=äi>
s"- a la

ä
ö  c« 1

z  «e "

lA • 1
iS-- "H
L' 0 i
@

- u 0 2 It?®
os z ir

.=1•^,.0 ® to Ul *
o|a|8i |r-
5^- ® «<< fl#

-  •• 15

^  S ft ';i
V) to -

9

flC

^ ils""ä i° g"^
S B

ffi-s -9^1
Si n ̂

''0

u

« a
1 iO

# c
t

u
ti

=5
2
n
01

•
01

o

e

£

a. _
cc

oco

E

Z c c5

\  1 * ̂
1  n...

ti

*«#

n «
U
0
< w
cg »" c •"t 6* 1\ 2 UJ

c.

c
0

L

a
- UJ 15

«■* *0

(0 K

U



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

^nni FÖRFATTNIHGS-SAIILIHG.

N:r 867.

KuNGL. ]\rAJ:TS RESOLUTION

med anledning av en utav Näsnjö—Oskarshamns nya järnvagsaktiebolng
gjord, av Järuvtlgsstyrel.^sen med skrivelse den 9 september 1918 överläm
nad iin.sökning angående rörliöjning av de provisoriska tillftggsuVgifterna
för transporter å bolagets jJlrnvilg; given Stoekliolms slott den 2G septom-
ber 1918.

KlINCIIi. MAJ:T har låtit detta ärende Sig röredrngns ooh finner, med anledning
UV ifrrtgavarundft ansökning, goct att, meil ändring av vad i kungörelsen angående
provisoriska tillåggsavgiCter å vi.ssu enskilda järnvägar den 21 deoember 1917 ilnnos

valtniiu

relse fogade tabell, avdelning A. angivet gods med 180 procent å de ordinarie frakt
avgifterna .samt för tran-port av i kolumn Ii i .samma avdelning av nämnda tabell
omiörmillt gods med »^j uiiiKire de i kolumn 7—11 at>givna fasta belopp ;Ln även med
180 proeenb å summan av de ordinarie fraktsatserna per 10 eller lOU kilogram ooh
•. "'crhörn.iJe ny.senllmticia fa.sta belopp, allt under iakttagande i övrigt av dc i ifråga
varande kungörelKu meddelade föreskriItcr. Vilket veuerbörande till efterrät
länder.

(Clvild-''partementet.)

GUSTAF.
(fi. S.)

Scuottb.

TRANÄsAL-.r^

p
\ ) lyLy^ga^.
r-/'Vj t I

VIMMCBBY

NÄSSJh

Vaggeryd A
SävsjöT

VCTLANOA

OSKAASHAM

Snvnöatroy»f

Alvesta

islanda

KALMAR

J&RNVXGSSARTA 1898

15



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

+ Kvrka
" fférr^ilrd.
^ Hv. gårtL
A injditathjelL otlL
Q Övningsplais
Skala-I:30000a
' ' • Sm

8 St" _ ^
äJ/ArineOeré
^+.N"iSnibc,(JLäauttut

ilagt

\ / » KvättstLs n
r ft'i<vänRä«Kvänsåsĵy^vislorp hpl.

hshuJlf  Dana
.'icant\ftrp K

.

mifosstUty

rmaryd SS^ "^u» c.V
'Mutt

ömstorjr.
«• SiptiSrortu/it-

^30^^ZuS'ÅJllZ/ ^Ebbarp

uh
"fe'

ÄsijutU \ J&h4Ty\ ^^Uh-avu
i\vuiu^

mrcdD>^^
Sovatorji^

^ Y S-^ \ V:'  w > y ^ ̂ c g Kit^TfTT-*>. .

NXSSJÖ-OSKAKSHAMNS järnväg. 1. STRÄCKAN NÄSSJÖ-BRUZAHOLM

--Vjv.^ 6/uu/'^UjorrtiiCxCij^' SpunsHuIä
»lOfitalt

.1i>3»8nu

'  Tobo^(  Tobo%. .fi
Jt&xsairp.-ut! Fastte/ää.

OfVfUTt^^St/fp

\  jMi/tf^vieAi27^<*'*rs^ic.Tiom
». -.Ztiittiti V"*"""

^  1 ^<g:Tanneber8^sio^:Sg^
&n/!it< >

Sruzahs

■'' "> ,.W/.-/ jV .x'oenti . JfffyffUi •«<

^ N , v..t/,imju/ N.

tyomunJa\
.tk/ic

NÄSSJÖ-OSKARSHAMNS JÄRNVÄG. 2. STRÄCKAN BRUZAH0L.M-RASA

eä ^BjöntjUiU |^  ̂ 'of^^huU^y^ y J"*-—ifV r/uw6oy^\;H- ^ rÄj /^'-7 i/ a^  ̂ C'^^ A,Q -vJSJfc-.ö. ^
,  -.WVaött^ A Si 1 t?

■~' ZP>rge!SSfitV
«  ; UVnäVt^n.•J »'SOT^nsit^ Ekena UytjytUtbo JillmgdjergFhsttMbni t-Bölä

^^fl^dal si
ina«Aiie etn I^ :d

^Hu'P^fre
ÖdhulTsi^

j^igmga^äs st"

Vytiuiffa
a<roeisrum.
Mag^lsrum hpl.

ffammtuae^i ^/ Lf^Hmntaar^åryd. j^^lillash^
Maddarp L^4

5/mjiyci <^\ CäluMsbé /

NÄSSJÖ-OSKÄRSHäMNS JÄRNVÄG. J. RÄSA-LILLSJÖDAL

FagerhDon,
Ryning^näs

JhhtQpTiafX \
^^vUUnamri} ^ / . gyma^

iJJyeklingef

i ̂
illsjdaalsfif ^7, .

Beréa
P' USK,\HSK,VMNrorshultsts

MocKhultstS

iiivtdib

AT
Jdhulti tptorÖK-.iSÄX:

l:^CO.
m^un#

ihbuiL\lögsb

NÄSSJÖ-OSKARSHAMNS JÄRNVÄG. 4. STRÄCKAN ULLSJÖOAL-OSKARSHAMN

16



L
l

^
 »
 
««
«»

i
 i
 

c
 :
 f
 i
 •

5
 
?
 !
 ?
 

g
 ?
 g
 ?

• 
Mi
lt
Mi
n iti

j
 s
 
i
 i
 

•*
 
4

 i
[rl

l~T
l4l

l
s

 
:
 z
 
i

I
 i 

I

§
 T
?

—

w!
 R
 P
 
, M
'
)

5-
1»

vr
sl

ä.
K;

 j
i*

;.

!f
e'

A 
ij

V 
V

5*
 

^

'
 t»
 2
-;

S
 K
V.
! 
sS

: ̂

b,
Si
? f

ä»
)r

R
«» 
0
 5
 t
g 
j

j
-
n
 s

-
;
 s

i.
 

v
»
 i

>
.
 .
 A

-.
 ̂

-
%
 

»
v
,
!

•» 
Bk
S"

s
 85
.

1

v 5 5.
§l
3?
J"
N

%
 p
 

» 
"t

j'
.-^

 8
 4
 
A 
^

5^
 
Å
5

'
 '
P
^

v

'
U
 
J
 

■"•
S

s 
a

r'
 ^

t t 1
il

1
"i.

K
d

i i '
 ̂
y

y
 

'

1i
»

 *

>s
^

v
*

Ii
i 1

 ..

k
•R

»H
Tit v

..
i t

r
1 

!
1

t

y
 i

11
*

!
!

 !
r 

^ 
!

1
 i<

*, 
J 

!
1

 Be 
•!»

i:
 1 1

TN
a
i

 i:
\ ! »

y<
^,

, i 
i i 

•1
! i

1
 rV

vJ
 i 

j
i 1

1
 !

iM
i

i i
'

 'tC
\

i 
"

1 
^
 »l

Ss,
«| H

,-

!
 i i

1
 ; 

<
i' i

^
\

\\

i

1i 
i *

K

1

i
 I

1 !
K

!! 
U

i
t

!
 I i

i
1 f
 .^

Ti
 1

1
»

«! 1 
T»

i
 li

l 
1

y
H !

 i
!

 1
\ 1

i
n

*

i
k

i
>■■ 

t!
1 i

». r-
 <

•

II ! 1

1
!

1

?- r» o
. I Q
.

! i C) 5 O :3 N o 3 Sv «> «i 5 "S
I

I
II

It

NÄ
SS

JÖ
 ^

M
A

M
A

N
N

E
LU

N
D

tm
ti
p

B
tm

ik

EK
SJ

Ö

H
JA

LT
C

V
A

D

IN
O

AT
O

RP
 V

U
!

V
A

U
N

A
S

LÖ
NN

ED
ER

eA
 M

U
»

H
iu

k
u

lt
s
fr

e
o

H
A

B
E

L
S

R
U

M

m
A

u
lla

R
O

S
E

N
rO

R
S

M
O

R
L

U
N

D
A

R
T

N
tN

B
S

N
A

S

U
LL

S
JO

O
A

L

B
E

R
O

A

S
U

th
w

It

B
O

H
U

LT

M
Ö

C
lM

tJ
LT

FO
R

S
H

U
LT

O
S

K
A

R
S

H
A

M
N



NÄSSJÖ OSCÄRSHAMN RAILWAY COMPANY,

REPORT OF THE DIRECTORS
TO THE

SHAREHOLDERS
Axr;

INCOME BOND HOLOERS

ilK THK

NÄSSJÖ OSCÄRSHAMN RAILWAY COMPANY
IN ENGLAND

WlTIl

Statemcntö of iYccounts.

?'0R THS YEAR ENDING 31st DECE3IBER 1395.

1) 1R E C T O R S.
Major Ii. M. ?

Mr. FRED. • o.lSLETT. Dinrtor. i c. ECCIC.
Mr. HERMAX TIIXBERd. Orputy-anuniian. \

SEPPIEA^T DIRECTORS.
Captain AXEL i-JuGREEX. : Mr. ROBERT COOPER.
Mr BERTRAXD LIXDGREX. Mayor of Oscars- Mr. KXXT M-ALM.

Inwut. M. P. Captain C. A. ST-^.^HAMMAR.

APDITORS.

Mr OTTO SJÖGREEX. i Major THOR CEDERCRAXTZ.

3Ir. EDVARD MOXTGOMERY.

Secretary — Mr. EMIL SWEXBOX.

Traffit* Cliief — Mr. ALBERT BERGiLVRIC.

Engineer — Mr. HERMAX STJERXSPETZ.
Looomotire Engineer — Mr. C. M. SAXD.

AGE2fTS 1^' LOSDOy

Messrrs DENT PALMER & Co.
1 CRESHAM HOUSE.

•2:; !>I.D BIC.T.VI» ST.

18



NÄSSJÖ-OSKARSHAMNS JERNYÄG.
TIDTABELL för bajLtägeu från ocli med den 1 September 1875.

5IiI
Afgi(terfrdnS"äss]'ö

ll:a Ill:e

1.1 0.88 0.60 0.38

0.9 1.60 1.20 0.70

1.0 2.40 1.80 1.05

0.8 3.04 2.28 l.:53
0.8 3.1)8 2.76 1.61

1.1 4.56 :}.42 1.99
0.3 4.M0 :>.60 2.10

O.-J 5.44 4.08 2.:5s

1.0 6.24 4.08 2.73 i

1.1 7.12 5.34 ■  :}.ll
O.S 7.76 5.82 3.:l9

0.5 8.16 6.12 3.57
0.5 —

0.2 S.72 6 54 .3.^1
O.t 0.04 6.78 :).ti5

t ».7 0 60 7.20 4.20

0.4 — — — i

<».7 10. bs 7.S6 4.5S i
11.12 .\:54 4.N6 i

Afgifter Iran

Mil Oskarshamn.
I:.i II:.)

O.S 0.64 0.18 0.28

0.7 — — —

0.4 1.52 1.14 0.66

0.7 2.08 1.56 0.91

0.4 2.40 1.80 1.05

0.2 — — —

0.5 2.96 0 '22 1.20

0.5 .3.36 2.52 1.47

0.8 4.00 3.00 1.75

1.1 4.88 3.66 2.13

1.0 5.GS 4.26; 2.48

O.S 6.32 4.74 2.76

0.3 6.56 4.92 2.87

1.1 7.44 5.58 3.25

0.8 8.08 6.06 3.53

0.8 8.72 6.54 3.81

1.0 9.52 7.14 4.16

0.9 10.24 7.68 4.48

1.0 11.12 8.34 4.86

Afg. frun Nässjö
„  „ Ormaryd
Ank. till .Eksjö
Afg. friin d;o

„ Hult
„ Bruzaholm
„ IngatM-p

„  „ Marianeluiul
Einarp

A!ik. till Lönnoburga
Atg. frän <l:o
Ank. till Hultsired
Atg. frän J:«)

„ Mälilla
.. Murlunda

Ryning^nibi
„ RyniiiifMi

LilLsjö lal
-Vuk. till Bi.Tga
Afg. friin »bo
„  Boliuk

„  .Möckcrhult
Fui*shnlt

Ank. till Oskarslintn:i

Blandade tåg
alla dagar

>*0. 1 2^0. s

6.40 £m. 1.15 eju.

.7.6 „ 1.41 ..
7.26 .. 2.1

7.46 „ 2.31 ..
8.12 2.57 „
8.34 „ 3.19 „
9.1 o.4<) „
9.30 .. 4.17 „
9.40 4.2S ,
10.0 4.48

10.5 4..") 5

10.30 „ 5.19

10.:55 .).24

11.5 .. 5.55 „
11.28 .. 6.18

11.12 .. 6.:J2

1I..18 6.48

12.7 f.m. 6..*»7

Ii.l6 .. 1  1.'»

12 21 1  7.11 ..
12.1.5 .. !  7.::5
I2.."»»; .. 7.46 ..

i.i.'> .. i  8..'i
i  •8.1*3 ..

Godstag
alla dasar

Ko. S

o.oO e.m.

6.0 „
6.20 „

Xa7

(i.O f.m.

«i.2.i „
7.0

7.40 .,
S.O ..
S.20

^.:;4 „
S.4:} „
•S.'»') ,.
JS..'U

O.JI ..

o.ni; ..

U).l^ ..

Blandade ta.?
alla 'lairir

.cr-.wrr'-?-* ——

God-låg
alla •la-.^.r

Afg. fnm O.skarshanm
„  „ Forshult
„  „ ^luckerhult
„  „ Bohult
Ank. till B*jrga
Afg. frän d:o
„  „ LilLsjödal

„ Ryningen
„  „ Ryningsnäs
„  „ Mörlunda
„  „ Mä lilla
AiiL till Hultsfred
Afg. frän d:o
Ank till Lönneberga
Afg. frän (bo
„  Emarp
„  „ Marianelund
„  „ Ingatorp
„  „ Bruzaholm
„  „ Hult
Ank. till Eksjö
Afg. frän d:o
„  „ Ormt^d
Ank. till Nii.s.sjö

Xo. J Xo. I .v

5.0 f.m.

5.25 „
0.4:1 „
5.51) „
6.12

6.17 „
G.31 „
6.41 „
6.55 „
7.10 „
7.34 „
8.0 „
8.20 „
8.44

8.48

0.10 „
0.26 „
0.59 „

10.21 „
10.46 „
11.10 „
11.30 „
11.52

12.20 e.m,

l.tOe.in.

2.4 „
2 21 ..
2.33 „
2.4!) ..
2..53 „
3.5 „
3.14

3.27 „
3.41

4.1 ..
4.26 „
4.31 „
4.54 „
4.59 „
.5.20 „
5.3:3 „
6.6 „
6.29
6.55 „
7.19

X.,. » l:

5.0 f.m,

v-—— n

5.50 „

N.). J X... .s

3.0 e.m.
3

a50 ,

:l.20 e.ni

3.45 „
14..) „

4.15 „
4.:12 ,
4.38 ,
4.50 ,
4.59 ,
.5.14 ,
5.30 .

6.0 .

6.27 ,
H.57 ,
7.22 ,

19



SVENSKA JÄRNVAGSKLUBBEN

-1^

\ t?

• A -i rSL

w

i'''r-t:i .i,'rti>l:Vii< t.

Blandadt tåg N:o 1.
Nässjö—Oskarshamn.

Ned

da^li^n.
^ --
i  3-

T.Uf.m.

3.

1  I 8.

8  16

11 20

9  16

3  6

8  18

8  16

4

9.4 «

9.M M

9,23 „

9.50

10.21 ..

10.28 ..

10,36

10.47 „

11.2

11,17 „

11.26 ..

11.47 ..

12,4 e. m.

12.12 „

12.30

1  9.,

1  9.12 ..

2  9.30 ..

15 10.5 M

1  10.23 ..

2  10,30 ..

1  10,37

5  10,52

1  11.3 ..

1  11.18 „

3  11.29

1  11,43

1  12.5 e. m.

2  13,14 „

Ur tidTobell för NOJ är 1880.



/Yassjo-Os/raröAa/nos Jarnyaff. /r.o.m. ^S^Hn/ /^^2. /J!S.

Oruz alfofm

H/ö'tf«ya&

7i%y0tor^ retmr^f

Hu/f

•Af4f-/J/4

•/JA/

HuU^frwa

AfdM/a»AM.

ffo^mn/orA

AtärJundaAf A • " rr

fi^ntnyina

L.étZTJUo/

Oohuift''9åe*'^ 'tflv./

....

wrvj*
A^<or*Atuff

OjMarahamn

S(ot«&i BepiedulboMSBeah IPtl



TO
TO

TraHksekfionen
M  n u u

\

(<f kem ) |um i9i6 Nr 155-156 n u
«t<V

rwi
-  Ormaiy^II

f. /A •••«■«
•V" ♦#*•#

«-i ■ »4 i4

tfJ4Xto Al
il0m/W*t

*4n^-4—• W»
_• I • M

Mrg9

å*Aw4 (#*#»««•«/

/ar«*(i/|

OM<r«Aamii $f)f  1 1 1 4 ; ji.)
jVH-sH • IJ[Sifi?73rk

n  II i« u I»

,->-.1 1.
_1_SÉZDtt-

»  M 24

tfUa/eåMM A««4

CUmf»témtu kamn.

Hytatkrak

Viiby



■^1 N.O.J.
vwi -«or\rA j/ArtiNvMoo/\i_uaac.iN

Nässjö - OsJcarshacn Spårvidd
1435 flua

STATIONER, HALL- & lASTPUTSER M«M.

km TRAFIKPLATS

0.0 NÄSSJÖ (SJ)
2.5 Brinellskolan hp
8.4. Blankefä.11 hp

12.0 QRMARTD
OnnaiTd hp från l/lO 1974. 1 )

16.1 Brevik hp
18.2 (Soåsaspåret) 2)
19-4. Lyckebergs växeln Ip

Lyckeberg Ip från 22/5 1972
19.3 Lyckeberg hp
21.5 22CSJÖ
31.7 KULT

Hult hp från l/l 197S 1 )
40.9 BRUZAHOLM

Brozaholn hp från 28/5 1978

45.5 HJZLT2VAD.
HJÄLT2VAD från 1/i O 1916

46.6 Hjältevad lastspår
Hjältevad Ip från ca 1939
Bygdas 1? från IO/9 1945 3)

49.9 INGATCR?
Ingator? hp från 22/5 1977

53.8 WALLNÄS
VALLNÄS från I/IO 1916
Vallnäs hlp från / 1922
Vallnäs Ip från 12/5 1968 1 )

61.1 MARLANELUND
^ARIANI^ELU1^D från /
Msiriannelund hp från 27/5 1990 4)

62.8 Ma.riannelunds grusgrop 9)
64.9 Emarp hlp

EMARP från /
Emarp hlp från / 1921
Emarp hp från I/3 1967

72.6 LÖNNEBERGA
Lonneberga hp från 22/5 1977

75.0 Håsa hlp
75.4 SILVERDALEN

Silverdalen hlp från 1/6 1986
81.0 Hulingsryd Västra Ip

81.9 Hultsfreds lastspår
Hultsfreds Ip från ca 1939
Hulingsryd Ip från IO/9 1945

83.4 HDLTSFRED

ÖPPNAD

1/12 1864
20/8 1990
9/6 1947
7/5 1873

7)

(194C)
1954

9/6 1947
7/5 1873

4/11 1874

7)

1

4/11 1874

1/6 1885

4/11 1874

9

4/11 1874.

4/11 1874

1/10 1911
1/11 1932

1963

BOJ

Sign.

N

Or

Br

Hu

4/11 1874 Bz

Hd
Hd

Hd Ip
Hd Ip

It

Vs
Vs
Vs

Md
Mi

Em
Em
Em

Lö

Sn

Hf Ip
Hflp

29/6 1874 Hf

Sign, måp
S

Brin

Blfl 30/5 1965
Ory
Ory

Brvk 22/5 1966

Lybv
Lyb 16/o 1987
Lybg 3c/5 1965
Ek

Hul
Kul

Ez
Hz

Evd

5)
3yå 1/10 199c

ir-
lät

Vin
Vin 27/5 199c

Mnd
Itid

Itidg (1968}

Emp
Emp 12/5 1968
Lön
Lön
-  1/11 1932

Sid
Sid

Hudv 30/5 1976

5)
Hud (1/6 1979)
Hf

23



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

91.4. Hagelsrum hlp
HåffiLSRUM från ca 1907
Hagelsrum hlp från ca 1933
Hagelsrum hp från /

95.0 M&LILU
Malilla hp från 27/5 1990

ca 97 Emmenäs Ip

98.4. Rosenfors hlp
ROSENFORS från /
Rosenfors hlp från 22/5 1966

103.4 MÖRLUNDå
109.6 Ryningsnäs hlp

RININGSNiiS från /
Ryningsnäs hlp från ca 1933
Ryningsnäs hp från /

ca 114 Ryningen Ip

116.2 LILLSJÖBAL
Lillsjödal hp från 22/5 1977

120.2 BERCÄ
Berga hp från 27/5 1990

122,1 (Berga vattentorn, rivet 1973)

12 4.4 Släthult s la ̂  spår
Släthnlts Ip från ca 1939
Släthult Ip från IO/9 1945
Släthult hlp från 9/6 1947
Släthult Ip från 12/5 1968

BOHULT

Bohult hlp från ca 1933

Möckerhult Ip
Möckhult hlp från / 19

MÖCKHULT
Möckhult hlp från ca 1933
Möckhult hp från / I964

Fagerhult hlp

Forshult hp
FORSHULT från /
Forshult hp ftån / 1965

OSKåRSHåMN

127.9

ca 132

132.8

136.4

140.3

148.5

7) Hm

4)

Anm.

6)

Hm Hgm
Hgm 12/5 1968

29/6 1874. Må Måa

- y&A

7) - Före 1900

7) Rfs _

Rfs Rfs
- Rfs 12/5 1968

29/6 1874 Mö Möa

29/6 1874 Rs m

Rs —

Rs Rnä

- Rnä 12/5 1968

29/6 1874 'V 7)

29/6 1874 Ld LiÖ

- Liö

29/6 1874 Bg
• Bg

7/10 1915 SI

SI -

SI —

SI Slth

- Slth 1/6 1?69

29/6 1874 Bo —

Bo Bou 12/5 1968

7) Mh

Mh - (1906) 8,

(1906) Mh —

Mh Möh
- Möh 12/5 1968

Före 1880 1897

29/6 1874 Fh —

Fh Fht

- Fht 22/5 1966

29/6 1874 Qh Qh

Sidospår kvar.
Spår till Ing 2, Växel inlagd endast vid behov.
Räknad till Hjältevads station från 1956. (Gemensamt reläställverk).
Trafikteknisk station.

Enbart formell nedläggning av taxepunkten.
Trafikteknisk station 9/6 1947 - 18/5 1971. (Därefter riven).
Perioden 1875 - 1883.
Trafikplatsen flyttad. Var nedlagd den period Fagerhult var öppen.
Spår byggt in till Mariannelunds station.

För egna anteckningar:

24



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

ITåssjö — Oskjarshamn Spårvidd
1435 mmMO.J.

NÄSSJÖ

Gamla stationshuset revs 1991,
Nytt håller på att uppföras på
samma plats

(iiH;

Jr-<■■■■

- 5j6n

För egna anteckningar:



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

ORMARYD

Nytt stationshus 1899.

Industriey: Slipersbolagets SI

Rordi s^ päl sdjursfarmer.
lisfis^ai

KjrvifZS.

OBMAayDS STATIONSHUS

Ormaryd

A. OJ. J^K OeoQ



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

Nytt stationshus 1920.

Industrier: Tva sågverk,
möbelfabrik, två snickerier,
smedja och mejeri.

KULTS STATIONSHUS

7om- 'tSm. /OOm.



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

BRUUHOLMS STATIONSHUS

T^I^rZAIIOLM

Övervåningen tillbyggd 1912

Industrier: Bruzaholms bruk
AB Metallduk, AB fkskinduks
verken, Hem- och butiksin
redningar,, Bruzaholms trava
ruaffär och Oisbergs gjute
ri.

Sidospår till Bruzaholms
bruk.

Bruzaho/m

nJÄLTEVAD

Stationshuset om- & till
byggt.

Industrier: Hjältevads Indu
stri AB, snickerier och
Hjältevads nya Träförädling.

HIUTSVADS STATIONSHUS

fijä/teuad

A/os^ö



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

IN(^A'rC)RP

Nytt stationshus 1919.

Industrier: Möbel och trä-
manufaktur, melsanisk verk
stad, mejeri och bryggeri.

i

M

Ba
VFE»

VALLNÅS STATIONSHUS

VALLNÄS

Stationshuset såldes 1968

Industri: Sågverk.

\Jällnä.3

OaMoraho/nn

MARIANNELUND

Industrier: AB Brusafors —

Hällefors sulfatmassefabrik,
mekanisla verkstäder, gjute
ri och träförädling,

0,5 km sidospåir till Bruza-
fors - Hällefors sulfatmas

sefabrik. MADiANKELUNOS STATIONSHUS

lliiPffii"



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

/^ärlannelund

u  -J ».

OsJ''Ors/fOr77t7/Vossjo

EMAUP

/i'

Stationshuset flyttat till
Hultsfreds Hembygdspark.

Industrier: två sågverk^
snickerifabrik, modern vals-
kvarn och ett större hönseri

EHAQPS STMIOSSIIUS

Emarp

^TOT»' I 7"^-. , So



Lönneöer^a

Aföasjö

SILVERDALEN

Stationen ändrade namn från
Rasa till Silverdalen samti

digt som den flyttades 4-00 ml
Österut och nytt stationshus

1932. Detta revs

19S7.
Industrier: åB Brasafors -

Hällefors pappersbruk, möbel
fabrik och mekanisk verkstad.

-

ÄssastiaieiC

-•'.■i'

rAsa hAluplats

Qj Qj

Från Hasa sidospår till AB Bru
safors - Hällefors pappersbruk.

IIULTSFRED



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

Nytt stationshus 1902. Detta
har under åren tillbyggts

jj bl.a. för postkontor.

Stationen har haft en omfat

tande omlastningstrafik mel
lan normalspår och smalspår.

HULTSFREDS STATIONSHUS

Sidospår till snickeriiabri-
briken.

nu/töfred

OSTBA DELEN AV HULTSFREDS BANGÅRD FRÅN STATIONSHUSET

iOOOn

Nässjö

LmleopitK



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

IIAGLLSRUM

Stationshuset i privat ägo.

Industri: Järnvaror.

'>"r ya

mm

mms

Ha^ebrum

^yo-
OsÅorj^



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

ifcti
5i5^

T II. n

|^fE_ I

I

wa

För egna anteckningar:



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

^^lit^»KrSr,0>a-å

«.v '/.^ v,

RVNINGSNÄS

Stationshuset rivet 1986

i
nyNlNGSNÄS STATIONSHUS

fc



SVENSKA .JÄRNVÄGSKLUBBEN

A"»-

Äi- f.-; V.

^*■''>111"

LILI,S.I()I)AL

Stationshuset tillb;
1930 och revs 1979.

Industrier: Fågelfo:
trähusfabrik och sn:
Sc träindustri.

- . ».-a

beem

80 n7.

BERC.A

Det första stationshuse
förstördes vid brand
1898, Samma år byggdes

k  nytt stationshus vilket
^ påbyggdes med en överlä; våning 1903.

i  .^  industrier: fyra stör-
®  re snickerifabriker,
.7^ möT^elfabrik, sraides-
':j och mekanisk verkstad
hi och cementgjuteri.

DEBGA GAMLA STATIOSSHU.s



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUBBEN

3 303333

(WBk' U»

Mi. J .II- j »I li.nlLi.ili /'ii i /'ij((,ij|
.ir l'i(i(i-i,iU I / i'Jm / mu.i. ii/H

BERCA STATIOKSHUS

OaJrars/ta-rrn

l/of^n 7, •2fir.0.d9/
£S/n. 'f

För egna anteckningar:



SVENSKA JÄRNVÄGSKLUaBEN

BOHIILT

Stationshuset till privat

•  ̂%n

mm

im.

BOHULTS STATIONSHUS

hÄSS]

ipo

/Vt>'jA/o'

Bohu/t

ti X.

MÖCKIUILT

Möckhults hållplats flyttades
1910 från sin ursprungliga
till sin nuvarande, samtidigt
som nytt stationshus byggdes.
Detta såldes 1973

Y

, t! ̂

MÖCKHULTS STAnONSIlUS

Möckhult

NäM/o
Oskors/tofTt/t

För egna anteckningar;



SVENSKA JARNVÄGSKLUBBEN

l-OKS HULT

Stationshuset revs 1981.

Industrier: Björnhult indu-»
stri, Srafors pappersbruk,
sågverk, bryggeri, två kvar
nar cch sniidesverkstad.

Sidospår till grusgropen
vid km 12Z..0

FORSHULTS STATIONSHUS

rorshult

OSKAILSHAMN

Nytt stationshus 19C6,
då även bangården om- "'Jj*
byggdes och u-ovidgades, ^
1915 genomgick stati-
onshuset en grundlig U
reparation varvid samt- —
liga lokaler modernise-
rades. —

OSKARSHAMNS STATION löpo-TALET

' '•'x;ii • l'.Tinti ii.TiiUn •



iiVENSKA JÄRNVÄGS KLUBB EN

Industrier: Svenska Ackumu

lator, AB Jungner, Reimers-
holms gamla industr^ AB, Os
karshamns varv, fanerfabrik,
karosserifabrik, bilverkstä
der, skjortfabrik, korsettfa
brik, kuvertfabrik, Oskars
hamns-Bladets boktryckeri
samt ett flertal mindre före
tag.

^6

Hinj

i. /•-%* r-^Tf-V

»NSKUS (FRAn II.

Sidospa
verket

na m.fl

•Vjfi

■' > I

ma

7^

För egna anteckningar:



SVENSKA JARNVAGSKLjaSEN

Vyer från linjen

ÖSTRA OELEN AV EKSJÖ BANGARD MED VERKSTAO, LOKOMOTIVSTAU M. M.

(FRAn LUFTEN)

BANVAKTSSTUCA A UNJBN VALLNÄS-MARIANNELUND

VAGBRO A UNJEN MÖRJtHULT-PORSHaLT




